

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 63/2023</b>
	CNPJ: 83.102.632/0001-93      Telefone: (47) 3557-2400 Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro CEP: 88440-000 - Imbuia

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 171CF520C2CEE0F3F5786157FC25C3884151BAC3

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 63/2023  
 b) **Nr. Licitação:** 63/2023 - PR  
 c) **Modalidade:** Pregão presencial  
 19/10/2023  
 e) **Objeto da Licitação:** *MENOR PREÇO POR ITEM – PROCESSO Nº 63/2023, visando o REGISTRO DE PREÇOS para Eventual AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, PARA O MUNICÍPIO DE IMBUÍA/SC, OBJETIVANDO EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PORTARIA Nº 228SEF - 17/07/2023, ANEXO IV EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVAS 2023 - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PESCAS E DESENVILVIMENTO RURAL- SUBAÇÃO:15097-EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS DA AGRICULTURA( FONTE DE RECURSOS:0.100), ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SC E O MUNICÍPIO DE IMBUÍA/SC, cujas especificações detalhadas encontram-se no Anexo I deste Edital, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência*

### Participante: DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
3	PLAINA TRASEIRA HIDRÁULICA DE FERRO: Plaina traseira de ferro nova, hidráulica, reforçada, com pistão duplo de no mínimo 220cm, medida mínima da lamina L x A: 2400 x 460mm. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas. Deverá estar incluso o catálogo ou prospecto do fabricante que comprovem a maioria das características exigidas - PLAINA TRASEIRA HIDRÁULICA DE FERRO: Plaina traseira de ferro nova, hidráulica, reforçada, com pistão duplo de no mínimo 220cm, medida mínima da lamina L x A: 2400 x 460mm. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas. Deverá estar incluso o catálogo ou prospecto do fabricante que comprovem a maioria das características exigidas	3,000	UN	12.164,00	36.492,00

Marca: BECKER/PTN2400

Total do Participante: 36.492,00

### Participante: ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

4	RACHADOR DE LENHA HIDRAULICO Rachador de lenha hidráulico com pistão e uma faca de corte a função do pistão é empurrar a lenha contra a faca para rachar em pedaços, o pistão pode rachar lenha até equivalente a 7 toneladas e a faca até 40 de alto, o rachador de lenha é composto e mangueiras, acoplamento em trator, por alavancas capacidade para as toras medindo 1,20, metros ano 2022. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite	3,000	UN	7.300,00	21.900,00
---	--	-------	----	----------	-----------

Prefeitura Municipal de Imbuia  
 Nº Pág... 63/2023



do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas.

Imagens meramente ilustrativa - RACHADOR DE LENHA HIDRAULICO  
 Rachador de lenha hidráulico com pistão e uma faca de corte a função do pistão é empurrar a lenha contra a faca para rachar em pedaços, o pistão pode rachar lenha até equivalente a 7 toneladas e a faca até 40 de alto, o rachador de lenha é composto e mangueiras, acoplamento em trator, por alavancas capacidade para as toras medindo 1,20 metros ano 2022.  
 A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas.

Imagens meramente ilustrativa

Marca: LIPPEL/RTMI300S

Total do Participante: 21.900,00

**Participante: JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
	GUINCHO TRASEIRO HIDRÁULICO	2,000	UN	25.180,00	50.360,00
	Aquisição de guincho Bag 2000kg – com abertura de bitola abertura de lança manual – capacidade de 2000KG – levante máximo de 7.10 M – com roda louca – pneus 1115 – pegador de Bag, gancho – giro lateral de 45° para cada lado. - GUINCHO TRASEIRO HIDRÁULICO				
	Aquisição de guincho Bag 2000kg – com abertura de bitola abertura de lança manual – capacidade de 2000KG – levante máximo de 7.10 M – com roda louca – pneus 1115 – pegador de Bag, gancho – giro lateral de 45° para cada lado.				

Marca: SR MAQUINAS/GTHSR2000

Total do Participante: 50.360,00

**Participante: MAQUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS E TRANSPORTES LTDA**

5	PÁ CARREGADEIRA TRASEIRA COM ACIONAMENTO MANUAL.	3,000	UN	4.100,00	12.300,00
	Aquisição de pá carregadeira traseira nova com acionamento manual com capacidade mínima de carga de 220 litros. Com altura de levante é 2,10 metros. Sistema de desarme da caçamba através de alavanca e sistema de rearme da caçamba com o uso do hidráulico do trator. - PÁ CARREGADEIRA TRASEIRA COM ACIONAMENTO MANUAL.				
	Aquisição de pá carregadeira traseira nova com acionamento manual com capacidade mínima de carga de 220 litros. Com altura de levante é 2,10 metros. Sistema de desarme da caçamba através de alavanca e sistema de rearme da caçamba com o uso do hidráulico do trator.				

Marca: FORTSUL/PCT100

6	GRADE HIDRÁULICA	1,000	UN	36.500,00	36.500,00
	Aquisição de grade niveladora hidráulica nova, com controle remoto, de no mínimo 28 discos, diâmetro dos discos mínimo 22”, com espessura de discos de no mínimo 4,5mm, limpadores de discos, espaçamento discos mínimo de 200 mm entre discos, ANO 2023. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas. - GRADE HIDRÁULICA				
	Aquisição de grade niveladora hidráulica nova, com controle remoto, de no mínimo 28 discos, diâmetro dos discos mínimo 22”, com espessura de discos de no mínimo 4,5mm, limpadores de discos, espaçamento discos mínimo de 200 mm entre discos, ANO 2023. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas.				

Marca: FORTSUL/GN28DCR

Total do Participante: 48.800,00

**Participante: NILO MEURER**

refeitura Municipal de Imbuiz  
 Nº 050 61420



Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
2	<p>PLANTADEIRA NOVA PARA PLANTIO DIRETO COM NO MÍNIMO 5 LINHAS - PANTOGRÁFICA:                      Plantadeira nova para plantio direto com no mínimo 5 linhas Pantográfica, semente graúda (milho/soja/feijão), Pneus novos de no mínimo 560 x 15. Devendo conter no mínimo, configuração "A" disco de corte no mínimo 16"-, sulcador no adubo, disco defasado na semente no mínimo 13X 14" rodas de ferro com regulagem de ângulo. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas. Deverá estar incluso o catálogo ou prospecto do fabricante que comprovem a maioria das características exigidas. - PLANTADEIRA NOVA PARA PLANTIO DIRETO COM NO MÍNIMO 5 LINHAS - PANTOGRÁFICA:                      Plantadeira nova para plantio direto com no mínimo 5 linhas Pantográfica, semente graúda (milho/soja/feijão), Pneus novos de no mínimo 560 x 15. Devendo conter no mínimo, configuração "A" disco de corte no mínimo 16"-, sulcador no adubo, disco defasado na semente no mínimo 13X 14" rodas de ferro com regulagem de ângulo. A Garantia mínima será de 24 (vinte e quatro) meses após o aceite do fiscal de contratos na nota fiscal, sem limites de horas trabalhadas. Deverá estar incluso o catálogo ou prospecto do fabricante que comprovem a maioria das características exigidas.</p>	1,000	UN	47.490,00	47.490,00

Marca: SR IMPLEMENTOS/SR7005

Total do Participante: 47.490,00

**Participante: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI**

7	<p>CARRETA METALICA BASCULANTE GRANELEIRA -                      Aquisição de Carreta Metalica Basculante Graneleira                      assoalho em chapa reforçada - sistema de                      montagem nas duas tampas laterais, frontais e                      traseiras através de travas que permitem o                      ajuste do tamanho de acordo com a                      necessidade - estrutura construída por vigas                      tubulares de alta resistência - basculamento                      por meio de pistão hidráulico (dupla ação) -                      sistema de desarme e rearme através de trava                      de segurança - capacidade de carga: 6,2                      toneladas - capacidade volumétrica: 5,2m3 -                      roda/pneu: r16x5.5/7.5x16 - caçamba útil:                      1,80x3,00 x 0,95m- medida total: 1,90x4,15x2,20m                      - peso líquido: 1.205kg - altura basculante:                      3,35m - ângulo basculante: 48° - CARRETA METALICA BASCULANTE                      GRANELEIRA -                      Aquisição de Carreta Metalica Basculante Graneleira                      assoalho em chapa reforçada - sistema de                      montagem nas duas tampas laterais, frontais e                      traseiras através de travas que permitem o                      ajuste do tamanho de acordo com a                      necessidade - estrutura construída por vigas                      tubulares de alta resistência - basculamento                      por meio de pistão hidráulico (dupla ação) -                      sistema de desarme e rearme através de trava                      de segurança - capacidade de carga: 6,2                      toneladas - capacidade volumétrica: 5,2m3 -                      roda/pneu: r16x5.5/7.5x16 - caçamba útil:                      1,80x3,00 x 0,95m- medida total: 1,90x4,15x2,20m                      - peso líquido: 1.205kg - altura basculante:                      3,35m - ângulo basculante: 48°</p>	1,000	UN	38.960,00	38.960,00
---	---	-------	----	-----------	-----------

Marca: METAL FREITAS/MFME6,2T

Total do Participante: 38.960,00

Total Geral: 244.002,0

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
REEQUIPAMENTO E OBRAS PARA O DMER	06.001.26.782.0039.1007.4.4.90.00.00	R\$ 0,01
REEQUIPAMENTO E OBRAS PARA O DMER	06.001.26.782.0039.1007.4.4.90.00.00	R\$ 0,01

Imbuia, 19/10/2023



DENY SCHEIDT  
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável